
 

 

 

Co mu n e  d i  Cu r in g a  
Provincia di Catanzaro 

 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156 
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 
Servizio del personale 

 

R.G. n. 696 del 31/12/2018 
 

DETERMINAZIONE  N.  114  DEL 18/12/2018 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto del collocamento in pensione per anzianità della dipendente LSU  
                    contrattualizzata a tempo determinato Signora BUTRUCE Concetta con  
                    decorrenza 1° gennaio 2019. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
PREMESSO che, presso questo Ente, in qualità di lavoratore socialmente utile contrattualizzato ai 
sensi e per effetto della normativa nazionale e della Regione Calabria in materia di stabilizzazione 
dei lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità a tempo determinato part time a 26 ore 
settimanali, presterà servizio fino al 31 dicembre 2018 la signora BUTRUCE Concetta nata a 88022 
Curinga (CZ) il 01/03/2018 C.F. BRTCCT53C41D218C ed ivi residente in Via G. Pascoli, 21; 
 
VISTA la nota datata 10.12.2018, agli atti, con la quale la richiamata dipendente comunicava che 
cesserà l’attività di lavoro dipendente il 31 dicembre 2018 in quanto, per aver acquisito il diritto 
previsto dalle leggi vigenti in materia pensionistica, con decorrenza 1° gennaio 2019 sarà collocata 
in pensione per anzianità contributiva;  
 
PRESO ATTO inoltre che, la signora BUTRUCE Concetta, come prevede la Circolare INPS nr. 
54/2016, in data 02.1.2018 ha inoltrato telematicamente alla sede INPS 220100 - Gestione 
Dipendenti Pubblici, Gestione Cumulo - territorialmente competente, la domanda recante il n. 
2041794500024 di “ Pensione di anzianità/anticipata” con effetto 1° gennaio 2019; 
 
VISTA la certificazione del conto assicurativo complessivo dei contributi maturati per il diritto a 
pensione presentata dalla medesima unitamente alla copia della domanda di pensione; 
 
PRESO IN ESAME il fascicolo personale della dipendente dal quale si evidenzia che, la stessa,  
inquadrata alla Categoria C, posizione economica C1, – profilo professionale Istruttore -ha  
prestato servizio presso il Comune di Curinga a tempo determinato part time a 26 ore per la 
durata di anni 4 (quattro) a decorrere dal 01.01.2015 al 31.12.2018; 
 
ATTESO che in virtù di quanto sopra evidenziato, salvo altre risultanze, la dipendente ha acquisito 
il diritto al pensionamento per anzianità; 
 

http://www.comune.curinga.cz.it/


 
ACCLARATA la propria competenza all’adozione dell’atto in questione; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 29 giugno 2018 di conferimento al sottoscritto, ai sensi degli 
artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Finanziaria dell’Ente nella quale conferisce il servizio – Servizio e gestione del Personale-; 
VISTI: 

• il vigente Regolamento organico del personale dipendente; 

• il vigente CCNL del PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2016/2018; 

• il D.L.vo 267/2000; 

                                                             DETERMINA 

 
      Per quanto sopra esposto che qui s’intende interamente riportato quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

1) Di prendere atto della comunicazione di collocamento in pensione di anzianità presentata 
dalla sig.ra BUTRUCE Concetta nata a Curinga (CZ) il 01.03.1953 in premessa meglio 
generalizzata con effetto dal 1° gennaio 2019. 

2) Di dare atto che, conseguentemente, il rapporto di lavoro tra il dipendente e questo Ente 
si intende cessato a tutti gli effetti di legge dal 31.12.2018. 

3) Di provvedere ad inoltrare all’I.N.P.S – gestione ex INPDAP – tutta la documentazione utile 
per il calcolo dell’assegno pensionistico e quanto occorrente per la liquidazione del TFR.  

4) Di comunicare alla Regione Calabria – Assessorato al Lavoro e Welfare – la cessazione della 
sig.ra Butruce. 

5) Di regolarizzare la posizione della lavoratrice LSU sul sito www.monitoraggiolsu.it per la  
quale va inserita la cessazione. 

6) Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta spesa per l’Ente. 
 
Notificare copia del presente provvedimento al dipendente. 
 
Trasmettere copia del presente atto: 
* al Sig. Sindaco, all’Assessore al Personale, al Responsabile dell’Area Amministrativa, al 
Responsabile della Contabilità dell’Ente – Ufficio stipendi-. 
* all’Ufficio Segreteria per provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito web del 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n.33/2013 come modificato 
e integrato con D. Lgs 97/2016. 

                                                            
 
 
                                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                      f.to     Dott. Umberto IANCHELLO 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.monitoraggiolsu.it/


 

 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

                                       

   Lì,    

                                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                      F.to Dott. Umberto IANCHELLO 

 

NON DOVUTO 

 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 24/01/2019 
                  

                                                                          

                                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                               F.to  Giuseppe  CALVIERI 

 

                                                                                                
 

E’ copia conforme all’originale 
 

 

CURINGA,   24/01/2019     

 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

D.ssa Mariagrazia CRAPELLA 

 
 

 
 

 


